НПД№ 1750

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2020 № 1636

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению заявлений о доплате

до прожиточного минимума малообеспеченным гражданам
Ленинского городского округа Московской области

В целях повышения социальной защищенности малообеспеченных категорий

граждан, руководствуясь Законом Московской области от 28.04.1998 № 13/98-ОЗ

«О прожиточном минимуме в Московской области», в соответствии с муниципальной

программой Ленинского муниципального района «Социальная защита населения» на

2017-2021 годы, утвержденной постановлением администрации Ленинского

муниципального района от 26.03.2019 № 1030, решением Совета депутатов Ленинского

городского округа Московской области от 27.02.2020 № 4/4 «О правопреемстве

администрации Ленинского городского округа Московской области», и в целях адресной

материальной поддержки граждан Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений о доплате до

прожиточного минимума малообеспеченным гражданам, постоянно проживающим и

зарегистрированным на территории Ленинского городского округа (Прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского

муниципального района от 18.03.2020 № 959 «Об утверждении Положения о комиссии по

рассмотрению заявлений о доплате до прожиточного минимума малообеспеченным

гражданам».

2

НПД№ 1750

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и

разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа

Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ленинского городского округа Квасникову Т.Ю.

Глава Ленинского
городского округа                А.П. Спасский

 Разослать: в дело, Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л.В., Корневой О.П., Егоровой Е.В.,
Китаевой Г.В. - 2 экз.

НПД№ 1750

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Ленинского городского округа
Московской области

от 31.08.2020 № 1636

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению заявлений о доплате до прожиточного минимума

малообеспеченным гражданам

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по
рассмотрению заявлений о доплате до прожиточного минимума малообеспеченным
гражданам (далее - Комиссия).

2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее
двух третей от установленного числа ее членов.

3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия -
заместитель председателя Комиссии.

4. Председатель Комиссии:
 - осуществляет общее руководство Комиссией;
 - вносит предложения в повестку дня заседания Комиссии;
 - знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
 - подписывает протоколы Комиссии.
       5. Члены Комиссии:
 - знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
 - вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;
 - выполняют поручения Комиссии и председателя Комиссии;
 - участвуют в подготовке вопросов для заседания Комиссии.

6. Секретарь Комиссии:
 - организует проведение заседаний Комиссии, а также подготовку необходимых

для рассмотрения на ее заседаниях материалов;
 - ведет протокол заседания Комиссии по рассмотрению заявлений граждан о

доплате до прожиточного минимума.
7. Комиссия проводит заседания один раз в квартал (в первый месяц следующего

квартала).
8. Комиссия рассматривает заявление и полный пакет документов, необходимый

для предоставления доплаты до прожиточного минимума.
9. Результаты рассмотрения заявления комиссией оформляются протоколом, в

котором отражается одно из следующих решений:
- о возможности предоставления доплаты до прожиточного минимума;
- об отказе в предоставлении доплаты до прожиточного минимума.
10. По вопросам своей деятельности Комиссия принимает заключение, которое

оформляется протоколом и подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.
11. О принятом решении комиссия уведомляет заявителя или его законного

представителя в течение 5 рабочих дней после подписания протокола.
12. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым

большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании.
13. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании

Комиссии является решающим.